
   

 

Bestyrelsen, Sejlklubben København 

Referat af Seminar for bestyrelse og udvalg 17. oktober 18 – 21.30 

Følgende udvalg og grupper var repræsenteret: 
Drift- og husudvalg, festudvalg, skoleudvalg, sportsudvalg, frivilliggruppen, Nordre Klubhus, 
kommunikationsudvalget, lokalpolitisk udvalg, kapsejladsudvalget, FU og bestyrelse. 

 
I henhold til den udsendte dagsorden for mødet, indledtes med indtagelse af lidt mad og løs snak, 
inden vi gik over til dagsordenens mere strukturerede drøftelser, 
 
Klokken 18.30 kaldtes til samling, hvor Henrik Sieling på vegne af bestyrelsen redegjorde for 
overvejelserne bag det format som var valgt for mødet. Kort gengivet var forhåbningen, at man 
ved at fokusere på 2-3 succeser og samme antal udfordringer i hvert udvalg, i fællesskab vil kunne 
tegne en retning for det kommende arbejde med processer og aktiviteter i Sejlklubben 
København. 
I nedenstående gennemgang har jeg samlet succeser og udfordringer under hvert udvalg. 
 
Drift- og Husudvalget: 
Succeser: Udvalget er kommet godt fra land med det nye formandskab. Der er indført 
googlesheets som opslagstavle for opgaver og samarbejdet med især pladsudvalg og havnefoged 
fremhæves positivt. De to netop gennemførte fælles arbejdsdage (sammen med pladsudvalget) 
fremhæves for stor opbakning fra medlemmerne og giver mod på det videre arbejde. 
Udfordringer: Formandskabet er udfordret på mailbsvarelser, der er endnu ikke etableret en fast 
mødestruktur og det mere strategiske i relation til større vedligeholdelsesarbejder udestår. 
 
Pladsudvalget:  
Succeser: Kontakt til bådejere via mail kører fint, der er god tilgang til bådhåndteringssjakket og 
samarbejdet med HF er godt. Her fremhæves ligeså de fælles arbejdsdage med drift- og 
husudvalget som en vellykket aktivitet. 
Udfordringer: Der er fortsat for mange bådejere som ikke er vidende om fælles regler i forbindelse 
med pladstildeling, bådhåndtering, masteskur m.v.. Der ligger en gensidig forpligtelse for klub og 
medlemmer i delsat have informeret om vilkårene, dels at have sat sig ind i vilkårene for at 
benytte fællesskabets faciliteter. Alle er medlemmer – ingen er kunder! 
 
Sportsudvalg: 
Succeser: Der er nu 4 faste hold som bruger båden, truppen omkring ligasejladserne fungerer og 
den nye indretning af lokalet i stueetagen er god. 
Udfordringerne ligger mest i at få kommunikeret bredt i klubben at alle kan sejle J70 – og 
samarbejdet med Sejlerskolen om tilbud til elever/instruktører ønskes intensiveret, således at der 
skabes synergi og fællesskab på tværs. 
 
Skoleudvalg:  
Succeser: Der var 7 elever som gik til førerprøve i 2019 – alle bestod. I sæsonen har der været en 
elev mere pr. hold, hvilket har gjort at der er kommet en bedre udnyttelse af kapaciteten i 



   

forbindelse med afbud. Endelig er man, i lighed med sportsudvalget, glade for den nye indretning 
af lokalet i stueetagen. 
Udfordringer: Bådsmandsfunktionen på skolebådene volder problemer, idet mange instruktører 
har egne både som de skal vedligeholde. 
 
Kommunikationsudvalg:  
Succeser: At udvalget er genopstået, hjemmesiden er opdateret og Nyhedsbrevet Gnisten 
udkommer regelmæssigt og læses af op til 75% af medlemmerne. Herudover er 
tilmeldingsmodulet på hjemmesiden forbedret. 
Udfordringer: Vi er fortsat sårbare på platformen, da der kun er en person som kan platformen til 
bunds. Nyhedsbrevet har brug for input fra en bredere skare, hvis det fortsat skal kunne opfylde 
ambitionen om at være et medie med blandet, klubrelateret indhold. 
 
Festudvalget:  
Succeser: Det lykkes fortsat at holde fast i traditionerne med Stander op og ned, andespil, 
pinsetur, stiftelsesfest og fredagsarrangementer. 
Udfordringer: Der er for få i udvalget – det er svært at få de mandskabsmæssige ressourcer til at 
række. Det gør at der skal købes mere færdigt, med højere priser til følge. 
 
Frivillighedsgruppen: 
Succeser: Har fået rekrutteret nye og ældre medlemmer til forskellige udvalg og opgaver, 
herunder været involveret i at revitalisere kommunikations- og driftudvalget, samt have fingeren 
på pulsen i relation til hvilke opgaver der ”hænger lidt” 
 
Nordre Klubhus: 
Succeser: At huset er åbent for medlemmer i forbindelse med optagning og søsætninng og 
fremstår pænt og ryddeligt til daglig. 
Udfordringer: DE daglige brugere er ved at være så få, at det er svært at vedligeholde huset og 
udnytte faciliteterne nok. På den baggrund ønskes en overgang, hvor drift og vedligeholdelse 
overgår til driftudvalget, samtidigt med at der igangsættes en proces der skal resultere i at en 
bredere del af medlemmerne bruger huset. 
 
Lokalpolitisk udvalg: 
Succeser: At Sejlklubben har haft en repræsentant i Østerbro Lokaludvalg i 16 år, er godt gået. 
Hele processen omkring Nordhavstunellen er et andet eksempel på at SKK har været aldeles aktive 
– med Succes. 
Udfordringer: At området rundt om SKK´s faciliteter både på Sundkrogskaj og omkring 
landpladserne. Dette fordrer en stillingtagen i udvalget til, hvor grænsen går for hvornår det er 
betimeligt at mene noget som sejlklub – hvis der er en grænse.  
 
Kapsejladsudvalget: 
Succeser: Alle kapsejladser afviklet i 2019 har haft flere deltagere end i årene forud! De enkelte 
sejladser har været afholdt med forskellige ankermænd og frivillige, og det har virket godt.  
Udfordringer: At afholdelse af kapsejladser kræver at klubben råder over personer som har de 
rette dommer- og banelederkvalifikationer. Det er et område v skal være opmærksomme på – og 



   

en god anledning vil være afholdelsen af DM for Spæhuggerklassen 20.-22. august 2020, som SKK 
er vært for sammen med KVS. 
 
Forretningsudvalget: 
Succeser: Ansættelse af Havnefoged har medført væsentlig forbedret service og tilgængelighed 
over for medlemmerne, bedre dialog med især drift- hus og pladsudvalget, sdamt generelt gjort 
det mere overkommeligt at være forretningsudvalg. 
Frustrationer: Der skal vælges ny formand og ny næstformand ved den kommende ordinære 
generalforsamling og pt er der ingen oplagte nye emner. 
 
 
Prioriteringer: 
Efter drøftelser af forskellige vinkler af foreningsarbejdet, var der bred enighed om at de to 
centrale indsatsområder er kommunikation og inddragelse af medlemmer i det frivillige arbejde. 
Der var i den forbindelse konkret forslag om at sende repræsentanter til den kommende DS-
klubkonference i Vingsted, samt forskellige input til hvordan man kan synliggøre de små og store 
opgaver som bliver løst af enkelpersoner eller grupper af klubbens medlemmer. 
 
Der var endvidere bred enighed om at det frivillige arbejde er en kvalitet i sig selv, hvorfor det er 
vigtigt at fokusere mere på det i det kommende inddragelsesarbejde – det er ikke kun det at 
udføre et stykke arbejde for klubben, men i høj grad også det fællesskab som spirer ud af at løse 
tingene sammen. 
 
Det aftaltes, at alle udvalg behandler referatet, med sigte på at inddrage prioriteringerne i det 
videre arbejde, samt melde tilbage hvis/når de ”opfinder” metoder til realisering af intentionerne 
om bedre inddragelse og kommunikation, samt at vi på det kommende budgetmøde for udvalgene 
i starten af det nye år, tager en opsamlingsrunde på spørgsmålene. 
 
 
Mødet sluttede i god stemning 21.30 
 
Referent: Martin Frandsen 
 
 
 
 


